
Zdravolni uslav se sidlem ~ 
Dorueeno: 08.10.2020 
ZU/28748/2020 
I i s ly : 1 P ri 1 ahv ' 

Smlouva o vypořádání závazků I ~11111~ 111111111111 
zusoes7a314a8e 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 3235761 / 0710 
Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
Dále jen „zhotovitel" nebo také „ZÚ Ostrava" 

a 
českomoravský cement, a.s. 
Mokrá 359 
664 04 Mokrá - Horákov 
Fakturační adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun 
Registrace: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
5528 
IČO: 26209578 
DIČ : CZ26209578 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú . : 5050013048/5500 
Tel.: 544122111 
Fax:544122665 
E-mail: info@cmcem.cz, www.cmcem .cz 
Zastoupený: Ing. Karlem Chudějem, předsedou představenstva 

Ing. Petrem Ondruchem, členem představenstva 
Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:

Dále jen „ČMC" 

CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. 
Mokrá 359 
664 04 Mokrá - Horákov 
Registrace: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 
26570 
IČO: 25340905 
DIČ: CZ25340905 
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s., č . ú.: 17788543/0300 
Jednající: Mgr. Lenka Kis-Bodnárová, jednatelka 

Ing. David Tesař, prokurista 
Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních: 

Dále je, ,,Carmeuse" 
Dále společně jen „Objednatel" 

1 



I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.1.2019 ústní Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byly odborné 

hygienické služby v rámci „Monitoringu životního prostředí v ČMC a Carmeuse - ", 

spočívající v rámci monitoringu emisí, monitoringu imisí, monitoringu povrchových vod, monitoringu 

podzemních vod, monitoring půdního vzduchu a laboratorních výsledků jejich interpretace, editace 

závěrečných zpráv. Záznam o této ústní smlouvě nebyl zveřejněn v registru smluv. 

Dne 10.9.2020 uzavřely smluvní strany Smlouvu o monitorování životního prostředí, kterou bylo 

ujednáno, že Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že realizace předmětu smlouvy 

uskutečněné v době od 2.1.2019 do dne účinnosti této smlouvy byly uskutečněny za podmínek 

smlouvy o dílo, uzavřené ústně, jejíž obsah je shodný s obsahem této smlouvy. Tato ústní smlouva o 

dílo je touto smlouvou zcela nahrazena a nabytím účinnosti této smlouvy se v celém svém rozsahu 

ruší. Plnění uskutečněná od 2.1.2019 se považují za plnění dle této smlouvy. 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, dle 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 

postupem podle zákona č . 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

záznamu o ústní smlouvě ze dne 2.1.2019 v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 

s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané smlouvy, s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy, a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 

smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

li. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy 

a textem této smlouvy. Záznam o ústní smlouvě a Smlouva o monitorování životního prostředí ze dne 

10.9.2020 tvoří pro tyto účely přílohy této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou ústní 

smlouvou. 

2. Objednatelé berou na vědomí, že Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě považuje za obchodní tajemství 

jednotkové ceny prováděných úkonů, včetně jejich množství, místa a četnosti, neboť se jedná o 

konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 

související s jeho činností. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na zá.kladě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku jejího 

uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze 

této smlouvy a v této smlouvě, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

S. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, 

dle smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této 

2 



smlouvy a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § S zákona o registru 

smluv. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

Příloha č. 1- Záznam o ústní smlouvě že dne 2.1.2019 

Příloha č. 2 - Smlouva o monitorování životní prostředí ze dne 10.9.2020 

V Ostravě dne _: 8. 10. 2020 v Mokré dne .2A.0 .1.o2Q 

Za Českomoravský cement, a.s 

V Mokré dne 

Za CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. 

3 




